
 

REGIONE PIEMONTE BU19 13/05/2021 
 

Codice A1419A 
D.D. 5 maggio 2021, n. 636 
D.D. n. 546 del 5/6/2020. Convenzione tra la Regione Piemonte e il Banco Alimentare del 
Piemonte. Liquidazione di euro 150.000,00 per l'annualità 2021 - capitolo di spesa 189651 del 
bilancio finanziario gestionale, annualità 2021, impegno 2021/1560. 
 

 

ATTO DD 636/A1419A/2021 DEL 05/05/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.D. n. 546 del 5/6/2020. Convenzione tra la Regione Piemonte e il Banco 
Alimentare del Piemonte. Liquidazione di euro 150.000,00 per l’annualità 2021 – 
capitolo di spesa 189651 del bilancio finanziario gestionale, annualità 2021, impegno 
2021/1560. 
 

 
Vista la D.D. n. 546 del 5/6/2020 con la quale: 
 
• veniva approvata la Convenzione di collaborazione tra la Regione Piemonte e il Banco 

Alimentare Piemonte Onlus con sede legale in Moncalieri, Corso Roma 24 ter, nel rispetto delle 
indicazioni di cui alla D.G.R. n. 5-1356 del 15/05/2020; 

• si impegnavano complessivi euro 450.000,00 (€ 150.000 per ciascuna annualità 2020, 2021 e 
2022) facendovi fronte con le risorse finanziarie di cui ai movimenti contabili delegati sul 
capitolo di spesa 189651 del bilancio finanziario gestionale 2020-2022, a favore del Banco 
Alimentare Piemonte Onlus; 

• si vincolava, come specificato in convenzione all’art 5, l’erogazione degli importi annuali alla 
presentazione di una regolare rendicontazione per ogni anno di contribuzione; 

• si liquidava al Banco Alimentare Piemonte Onlus l’importo di euro 150.000,00 per l’annualità 
2020, da ripartirsi sulla base dell'accordo sancito fra le due realtà piemontesi dei banchi 
alimentari e nello specifico di quello del Piemonte e quello di Alessandria, in funzione della 
copertura territoriale e del numero delle persone indigenti aiutate; 

• si prevedeva che l’erogazione del finanziamento per l’annualità successiva venisse disposto a 
seguito della verifica della rendicontazione dell’utilizzo di tali risorse; 

 
Considerato che nelle date 1/2/2021 e 22/3/2021, come specificato all'art. 5 della Convenzione, è 
pervenuta via PEC, al Settore Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle 
situazioni di fragilità sociale, idonea documentazione comprovante la realizzazione delle attività per 
l'anno 2020; 



 

 
Accertata, da parte del competente ufficio, la regolarità della rendicontazione pervenuta, verificata 
la disponibilità sul capitolo di spesa 189651 del bilancio finanziario gestionale 2020-2022, si 
procede alla liquidazione dell’importo di euro 150.000,00 relativo all'annualità 2021, impegno 
2021/1560; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR 1 
- 4046 del 17/10/2016; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs 117/2017; 

• la legge regionale 23 giugno 2015, n. 12; 

• la D.G.R. n. 5-1356 del 15/05/2020; 

• la legge regionale del 15/04/2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• la D.D. n. 546 del 5/6/2020; 
 
 
DETERMINA  
 
 
di liquidare la somma di € 150.000,00, sul capitolo di spesa 189651 del bilancio finanziario 
gestionale, annualità 2021, impegno 2021/1560, per le attività svolte dal Banco Alimentare 
Piemonte Onlus (cod. beneficiario 51938) nell’anno 2021, da ripartirsi nel rispetto delle indicazioni 
in premessa citate, previste dalla D.D. 546 del 5/6/2020. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


